
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης εμβαδού 

1.667,6226 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Κά-

ναλος» Τ.Κ. Σπηλιάς, Δ.Ε. Νέσσωνος, Δήμου Τε-

μπών, Π.Ε. Λάρισας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 41.380,96 τ.μ. στη θέση «Ι.Μ. Αγκαράθου», 

Τ.Κ. Σαμπά, Δ.Ε. Θραψανού στην περιφέρεια του 

Δήμου Μινώα-Πεδιάδας Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

3 Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 2.006,851 τ.μ. στην περιοχή της Δημοτικής 

Κοινότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαί-

ου της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 767/47282 (1)

Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης εμβαδού 
1.667,6226 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Κά-
ναλος» Τ.Κ. Σπηλιάς, Δ.Ε. Νέσσωνος, Δήμου Τε-
μπών, Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας».

4. Την αριθμ. οικ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/

12-6-2017 τ. Β', ΑΔΑ: 625ΙΟΡ10-ΟΣΩ) απόφαση του Συ-

ντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής του Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. στον Προϊστά-

μενο ή στην Προϊσταμένη της Γεν. Δ/νσεως Δασών και 

Αγρ. Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προ-

ϊστάμενες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω 

Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 

περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-

νει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/1979), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 

(ΦΕΚ 159/Α/2014) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 

του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 289/Α/2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 

ν.  998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/29-12-

1979), όπως ισχύουν.

7. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 

24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 

την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Την αριθμ. 7068/229076/21-12-2017 (ΦΕΚ 14/Δ/

2-2-2018) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί 

μερικής κύρωσης του δασικού χάρτη της Π.Ε. Λάρισας.

9. Την αριθμ. 1241/45874/29-3-2018 αναφορά του Δα-

σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

εκχερσωμένης έκτασης δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 

1.667,6226 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κάναλος» Τ.Κ. 

Σπηλιάς, Δ.Ε. Νέσσωνος, Δήμου Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας, 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 

συνολικού εμβαδού 1.667,6226 τ.μ., αποτελούμενη από 

δύο τμήματα Ε1=586,2727 τ.μ. και Ε2=1081,3499 τ.μ., της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 

εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση «Κάναλος» Τ.Κ. 

Σπηλιάς, Δ.Ε. Νέσσωνος, Δήμου Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας 

και η οποία στο σύνολό της ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) και (1,2,3,... 10,11,1) για τα τμήματα Ε1 και 

Ε2 αντίστοιχα, στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 195

2327

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.05.18 13:42:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2328 Τεύχος Δ’ 195/17.05.2018

η αποκατάσταση της καταστραφείσας βλάστησης που 

θα επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι-

οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 

επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Απριλίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης 
Δασών Ν. Λάρισας

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΓΚΑΤΣΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2329Τεύχος Δ’ 195/17.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2330 Τεύχος Δ’ 195/17.05.2018

    Αριθμ. 2908 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 41.380,96 τ.μ. στη θέση «Ι.Μ. Αγκαράθου», 
Τ.Κ. Σαμπά, Δ.Ε. Θραψανού στην περιφέρεια του 
Δήμου Μινώα-Πεδιάδας Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 
ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 
οδηγίες στις δασικές υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α').

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα», (ΦΕΚ 98/Α').

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010), και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α'/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α'/27-12-2010).

12. To ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 47/Α/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Διο-
ρισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντο-

νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την 

αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ 

ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 

όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β'/30-06-2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/Α/2016).

15. Την αριθμ. 2814/17-04-2018 Εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-

σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και την 

επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη-

σης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση εμβα-

δού 41.380,96 τ.μ. στη θέση «Ι.Μ. Αγκαράθου», Τ.Κ. Σαμπά, 

Δ.Ε. Θραψανού στην περιφέρεια του Δήμου Μινώα-Πεδιά-

δας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε 

δασική έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως ισχύει), 

που εμπίπτει στην κατηγορία 1 ε του άρθρου 4 ν. 998/1979 

και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία κορυφών περιμέ-

τρου 1-2-3-... -42-43-1 στο από 18-04-2018 τοπογραφικό δι-

άγραμμα του δασολόγου Ιωάννη Κουγιουμουτζή το οποίο 

έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δασική και γεωργική έκταση

Νότια: Δασική έκταση

Ανατολικά: Δασική έκταση

Δυτικά: Δασική έκταση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 19 Απριλίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Κ.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2331Τεύχος Δ’ 195/17.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2332 Τεύχος Δ’ 195/17.05.2018

    Αριθμ. 8281 (3)

Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 2.006,851 τ.μ. στην περιοχή της Δημοτικής 
Κοινότητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαί-
ου της ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ. Α'/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν.  4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ. Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσί-
ας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-
κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/7-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/
235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

12. Τις αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 
εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

13. Την αριθμ. 152981/23-10-1981 (ΦΕΚ 32/τ. Δ΄/22-1-1982) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης 13.875 στρεμμάτων στην θέση «ΔράνοΒα» του Δή-
μου Ελευθερουπόλεως Ν. Καβάλας».

14. Την αριθμ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την αριθμ. 241/13-1-2017 (ΑΔΑ:ΩΤ3ΚΟΡ1Υ-ΡΩΘ) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
των δασικών χαρτών της δημοτικής κοινότητας Καβάλας, 
του δήμου Καβάλας καθώς και των δημοτικών κοινοτή-
των Ελευθερούπολης και Ν. Περάμου και των τοπικών 
κοινοτήτων Ελευθερών, Αγ. Ανδρέα και Ν. Ηρακλείτσας, 
του δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Κα-
βάλας και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
του περιεχομένου τους».

16. Την αριθμ. 2194/31-1-2018 εισήγηση-αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας.

17. Την αριθμ. 2296/8-2-2018 εισήγηση-αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την  
αριθμ. 152981/23-10-1981 (ΦΕΚ 32/τ. Δ΄/22-1-1982) από-
φαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, επιφάνεια 13,875 στρεμμάτων, για έκταση 
εμβαδού 2.006,851 τ.μ. στην περιοχή της Δημοτικής Κοινό-
τητας Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβά-
λας, καθώς σύμφωνα με το περιεχόμενο του αναρτημένου 
Δασικού Χάρτη της Δ.Κ. Ελευθερούπολης, η αναφερόμενη 
έκταση δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότερων 
και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η εν θέματι έκταση, αποτυπώνεται στο επισυναπτόμε-
νο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο 
περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλί-
μακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2333Τεύχος Δ’ 195/17.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2334 Τεύχος Δ’ 195/17.05.2018

*04001951705180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


